檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

行政院公共工程委員會　函

地址：11010台北市松仁路3號9樓

聯 絡 人：張志偉

聯絡電話：(02)87897617

傳　　真：(02)87897614

受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國104年8月26日

發文字號：工程企字第10400276980號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：關於獨資商號承攬機關採購案，於履約過程中負責人變更

，是否屬政府採購法（下稱採購法）第65條所定之轉包及

採購契約要項第23點所稱契約轉讓之情形，詳如說明，請

查照並轉知所屬（轄）機關。

說明：

一、獨資商號承攬機關採購案，於履約過程中負責人變更，如

符合民法第305條所定「營業概括承受」之情形，其讓與

人2年以內對機關負連帶責任，且屬民法所定之毋須待契約

相對人同意之制度，而與轉包及契約轉讓有別，非屬採購

契約要項第23點所稱契約轉讓，亦不構成採購法第65條所

定之轉包。

二、副本抄送國立澎湖科技大學：本會96年12月14日工程企字

第09600509930號函（公開於本會網站），自即日停止適

用。

正本：總統府第三局、國家安全會議秘書處、行政院秘書長、立法院秘書長、司法院秘

書長、考試院秘書長、監察院秘書長、國家安全局、行政院各部會行處署、省政

府、臺灣省諮議會、直轄市政府、直轄市議會、各縣市政府、各縣市議會、各鄉

鎮市區公所

副本：國立澎湖科技大學、全國政府機關電子公布欄、本會各處室會組、企劃處(網站) 2015-08-26
17:30:41

*1040130381*